DECRETO Nº 6369 DE 29 DE ABRIL DE 1994.

DOE Nº 3012, DE 4 DE MAIO DE 1994.

Considera prioritária a implantação do Polo Estratégico de Produção do Pep-palmito.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições, que lhe confere o art. 65, inciso V, da Constituição Estadual,

DECRETA :

Art.1º - Considerar prioritária para o desenvolvimento do Estado de Rondônia, a implementação do POLO ESTRATEGICO DE PRODUÇÃO DO PEP – PALMITO, representado por um sistema integrado de produção agropecuária, de forma diversificada a verticalizada, no município de Porto Velho, Estado de Rondônia.

Art.2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 29 de abril de 1994, 106º da República.

OSWALDO PIANA FILHO

            NILSON CAMPOS MOREIRA

Governador

                  Secretario

Decreto 6369 de 29 de abril de 1994